
Tisknuto: 28.05.2024  07:31

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina pro angloamerická studia 3
KAJ/AOAA3  / 2

Pracoviště / Zkratka KAJ / AOAA3
Název Angličtina pro angloamerická studia 3

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Seminář 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět vyučovaný v angličtině je určen zejména studentům bakalářského studijního programu Mezinárodní vztahy - britská a
americká studia. Předpokládá pokročilou znalost jazyka; dále rozvíjí a prohlubuje schopnost porozumět širokému spektru
původních anglo-amerických odborných textů z oblasti mezinárodních vztahů a mezinárodní bezpečnosti. V kontextu práce s
autentickým odborným textem kurz systematicky rozšiřuje znalost odborné terminologie a procvičuje její praktické využití při
odborné prezentaci.

Požadavky na studenta

Prezentace zvoleného tématu.  Absolvování průběžného a závěrečného testu

Obsah

V návaznosti na AOAA2 se pozornost soustředí na původ a specifickou motivaci textů.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PhDr. Alice Tihelková, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Hewings, Martin. Advanced grammar in use : a self-study reference and practice book for advanced
learners of English : with answers. Cambridge : Cambridge University Press, 1999. ISBN 0-521-
49868-6.

•  Rozšiřující:

JOHNSON, Loch. K. America as a World Power. Foreign Policy in a Constitutional Framework.
New York: McGraw-Hill, Inc., 1991.

•  Rozšiřující:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  07:31



Strana: 2 / 2

DOBSON, A. Anglo American Relations in the Twentieth Century. London: Routledge, 1997.•  Rozšiřující:
ABERCROMBIE, N., W. A. Contemporary British Society. Cambridge: Polity, 2002.•  Rozšiřující:
Murphy, Raymond. English grammar in use : a self-study reference and practice book for
intermediate students with answers. 2nd ed. Cambridge : Cambridge University Press, 1994. ISBN 0-
521-43680-X.

•  Rozšiřující:

Swan, Michael; Walter, Catherine. How english works : a grammar practice book. 1st ed., 4th
impression. Oxford : Oxford University Press, 1998. ISBN 0-19-431456-1.

•  Rozšiřující:

BIRDSALL, S. V. Modern European History. McGraw-Hill, 1990.•  Rozšiřující:
Studenti budou vždy využívat aktuální texty z politologie, mezinárodních vztahů a politiky. Vyučující
bude tyto texty vybírat zejména z renomovaných anglo-amerických publikací, např. Foreign Policy,
Foreign Affairs, International Security. Vždy bude kladen důraz na to, aby texty byly široce dostupné
a to ať v knihovně, nebo na databázích JSTOR či EbscoHost..

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na souhrnný test [6-30] 34
Příprava na dílčí test [2-10] 18

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

kurz nevyžaduje žádné zvláštní předchozí znalosti ani dovednosti
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Skupinová výuka,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student si navýší znalosti z předchozích stupňů předmětu o odhad a vysvětlení původu a zaměření textů

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  07:31


